

System Estate A/S
Rosengade 12
8000 Aarhus C
CVR-nr. 27169732

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2017

Dirigent

Navn: Per Sorvad Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.09.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

System Estate A/S
Rosengade 12
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27169732

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Bestyrelse

Carsten Led-Jensen, formand
Per Sorvad Christensen
Jørgen Peter Danielsen

Direktion

Jørgen Peter Danielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2015/16 udgør et overskud, hvilket vurderes tilfredsstillende.

For 2016/17 forventes et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.566.920	2.069.949
Af- og nedskrivninger	1	(2.139.528)	(1.964.906)
Andre driftsomkostninger		(194.892)	0
Driftsresultat		(767.500)	105.043
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		21.469.000	0
Andre finansielle indtægter	2	183.920	576.807
Andre finansielle omkostninger	3	(728.486)	(1.777.850)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		20.156.934	(1.096.000)
Skat af ordinært resultat	4	290.739	251.680
Årets resultat		<u>20.447.673</u>	<u>(844.320)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		20.447.673	(844.320)
		<u>20.447.673</u>	<u>(844.320)</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		52.739.719	49.783.741
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		75.973	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>52.815.692</u>	<u>49.783.741</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		27.883.083	17.634.083
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	6.671.750
Finansielle anlægsaktiver		<u>27.883.083</u>	<u>24.305.833</u>
Anlægsaktiver		<u>80.698.775</u>	<u>74.089.574</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	684.892
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>684.892</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.013	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.457.866	3.707.866
Udskudt skat		192.000	63.000
Andre tilgodehavender		2.294.641	2.715.590
Tilgodehavende selskabsskat		288.419	428.631
Tilgodehavender		<u>7.234.939</u>	<u>6.915.087</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.234.939</u>	<u>7.599.979</u>
Aktiver		<u>87.933.714</u>	<u>81.689.553</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Overført overskud eller underskud		<u>20.167.681</u>	<u>(279.992)</u>
Egenkapital		<u>20.677.681</u>	<u>230.008</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>24.959.570</u>	<u>25.442.641</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>24.959.570</u>	<u>25.442.641</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	481.482	465.207
Bankgæld		175.369	1.826.641
Modtagne forudbetalinger fra kunder		737.500	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.187.385	52.733.680
Anden gæld		<u>714.727</u>	<u>991.376</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>42.296.463</u>	<u>56.016.904</u>
Gældsforpligtelser		<u>67.256.033</u>	<u>81.459.545</u>
Passiver		<u>87.933.714</u>	<u>81.689.553</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud el- ler under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	510.000	(279.992)	230.008
Årets resultat	0	20.447.673	20.447.673
Egenkapital ultimo	510.000	20.167.681	20.677.681

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.139.528	2.016.751
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(51.845)
	<u>2.139.528</u>	<u>1.964.906</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	47.046	368.192
Øvrige finansielle indtægter	136.874	208.615
	<u>183.920</u>	<u>576.807</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	455.794	1.285.538
Renteomkostninger i øvrigt	272.692	420.474
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	71.838
	<u>728.486</u>	<u>1.777.850</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(161.739)	(126.680)
Ændring af udskudt skat	(129.000)	(125.000)
	<u>(290.739)</u>	<u>(251.680)</u>

Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	58.561.979	0
Tilgange	<u>5.076.768</u>	<u>94.711</u>
Kostpris ultimo	<u>63.638.747</u>	<u>94.711</u>
Af- og nedskrivninger primo	(8.778.238)	0
Årets afskrivninger	<u>(2.120.790)</u>	<u>(18.738)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(10.899.028)</u>	<u>(18.738)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>52.739.719</u>	<u>75.973</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	<u>481.482</u>	<u>465.207</u>	<u>24.959.570</u>	<u>23.048.466</u>
	<u>481.482</u>	<u>465.207</u>	<u>24.959.570</u>	<u>23.048.466</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jørgen Danielsen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstkatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 52.739.719 kr.

Virksomheden har stillet ulimiteret prorata selvskyldnerkaution for Kolding Retail Holding ApS og for Kolding Retail A/S.